

Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.10.2018 г.		01.10.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	944	0,5%	2 442	0,4%	158,8%
К получению из банков	3 861	4,5%	6 705	1,2%	73,7%
Кредиты и микролизинг, чистые	244 662	87,3%	513 971	90,5%	110,1%
Основные средства, чистые	6 712	2,2%	16 781	3,0%	150,0%
Начисленные проценты к получению	6 932	2,5%	17 511	3,1%	152,6%
Другие активы	8 949	3,0%	10 641	1,9%	18,9%
Итого активов	272 059	100,0%	568 051	100,0%	108,8%
Обязательства					
Кредиты и лизинг к оплате	73 188	88,8%	177 482	88,7%	142,5%
Начисленные проценты к оплате	743	1,2%	4 854	2,4%	553,5%
Начисленные налоги к оплате	1 237	1,8%	1 116	0,6%	-9,8%
Другие обязательства	3 210	8,1%	16 535	8,3%	415,1%
Итого обязательств	78 379	100,0%	199 988	100,0%	155,2%
Капитал					
Уставный капитал	139 674	79,0%	250 487	68,1%	79,3%
Резервный капитал	10 325	7,4%	14 835	4,0%	43,7%
Нераспределенная прибыль	43 681	13,6%	102 741	27,9%	135,2%
Итого собственного капитала	193 681	100,0%	368 063	100,0%	90,0%